

Anna Uzarowicz

Góry, pow. Puławy

Informator Archeologiczny : badania 6, 26

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

i następnie cieplejszego, 2/ jego wycofywania się, 3/ powolnego nawrotu na teren poprzednio opuszczony, 4/ drugiego okresu wycofywania się/ trwającego do chwili obecnej ?/.

W każdym z tych okresów miały miejsce wahnięcia klimatyczne lub zmiany geomorfologiczne na mniejszą skalę. Brak na razie dostatecznych podstaw do powiązania osadnictwa z któryms z wymienionych okresów.

Stanowisko wymaga dalszych badań, gdyż grozi mu całkowite zniszczenie. Poza tym jest to niezmiernie ważny obiekt dla poznania najstarszego odcinka dziejów osadnictwa ludzkiego w powiecie gołdapskim.

GÓRY, pow. Puławy

Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadziła mgr Anna Uzarowicz.
Finansowało Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie. Pierwszy sezon badań.
Neolityczna osada kultury pucharów lejkowatych.

Stanowisko położone jest na szczycie jednego z wyższych wzgórz w południowo-zachodniej części wsi Góry. Wzgórze opada stromo w kierunku północnym, zachodnim i wschodnim. Przebadano teren 2,7 ara. Odkryto ślady ziemianki o wymiarze 6,20 m x 5,50 m w obrębie której znajdowało się zniszczone palenisko. Na terenie ziemianki wystąpiły fragmenty naczyń i krzemienie. Natrafiono również na dwie jamy zawierające rozbite naczynia, drobne kości zwierzęce, węgielki drzewne i grudki polepy.

Ponadto odsłonięto dobrze zachowane palenisko owalnego kształtu, którego głębokość wynosiła 50 cm. Dno paleniska stanowiła zwarta masa polepy.

Stanowisko zajmuje duży obszar i wymaga dalszych badań.

HORODYSKO, pow. Chełm

Muzeum Okręgowe w Lublinie

Stanowisko IV

Badania prowadziła mgr Anna Klos pod kierunkiem mgr Zygmunta Ślusarskiego.
Finansowało Muzeum Okręgowe. Pierwszy sezon badań. Osada neolityczna.

Podczas prowadzenia badań stacjonarnych w 1967 r. na grodziaku wczesnośredniowiecznym znajdującym się na wzgórzu zwanym "Moczuky" odkryto skarb paciorków.